
 
Российская Федерация     

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 
Ростова-на-Дону «Детский сад № 301» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

25.08.2023 г.                     №  234 

 

О назначении лиц, ответственных 

за пожарную безопасность  

на территориях и  за сохранность 

ключей учреждения 

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 г. № 

1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима» с целью обеспечения и 

соблюдения мер пожарной безопасности на 2023-2024 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственным за пожарную безопасность МАДОУ № 301 назначить заместителя 

заведующего по АХЧ Арутюнян Е. М. 

2.Ответственность за пожарную безопасность здания, складских, подсобных помещений и 

сохранность ключей возложить на зам. зав. по АХЧ Арутюнян Е. М. в соответствии с 

должностными обязанностями. 

3. Назначить ответственными за пожарную безопасность и сохранность ключей в группах:  

№ 1. Бесчастную С.С., Уварову Е.В.;  

№ 2. Муртузова Г.И., Усикова Н.В.; 

№ 3. Пономарь М.С., Склярова А.А..; 

№ 4. Дадаян А.М., Лобач О.П.; 

№ 5. Рыкова Т.В, Сырчина Т.П.; 

№ 6. Коренюгина И.С. Васильева Л.; 

№ 7. Джафарова Х.Х., Сипливая В.В.; 

№ 8. Волковицкая Т.В., Чижова Ю.М.; 

№ 9. Меркулову И.Н., Прочухан И.А.; 

№ 10. Приходько С.А., Игнат А.В.; 

№ 11. Стаканова А.А., Аветисян А.Э.; 

4. Ответственность за пожарную безопасность и сохранность ключей в ночное время, 

выходные и праздничные дни возложить на сотрудников охраны ООО ОП «КРЕЧЕТ». 

5. Ответственным за пожарную безопасность электроустановок и сохранность ключей от 

щитовой образовательного учреждения назначить Арутюнян Е. М. 

6. Назначить ответственными за пожарную безопасность отдельных помещений и 

сохранность ключей: 

– кабинет заведующего – Евтеева Н.И.; 

– кабинета старшего воспитателя – Тимищенко Д.Н.; 



– кабинет «Клуб Интеллект будущего» Тимищенко Д.Н.; 

– кабинета логопеда – Медведева О.М..; 

– кабинета методиста – Арутюнян Е. М.; 

– кабинета психолога – Сердюкова С.Г.; 

– кабинета ГКП – Абрамова Л.П.; 

– музыкального зала – Идрис О.В., Садыкова О.Д.; 

– кабинет «Островок безопасности» – Идрис О.В., Садыкова О.Д.; 

– кабинет делопроизводителя – Горбунова Т.И.; 

– пищеблока – Чугурян А.Р., Джамалова Р.Н., Улубекова И.Р. Верховодова Н.А.; 

– кладовой – Абрамова Е.Д.; 

– спортивного зала – Отарашвили С.Е. 

– лаборатории чудес – Арутюнян Е. М.; 

– ИЗО–студии – Сырчина Т.П., Усикова Н.В.; 

– бассейна – Гусева Л.В.; 

– кабинета гл. бухгалтера – Левченко О.А.; 

– бухгалтерия – Игнатьева Е.С.; 

– медицинского блока – Арутюнян Е. М. 

– прачечной – Абрамова Е.Д.; 

– кабинет зам. зав. по АХЧ – Арутюнян Е. М.; 

– подсобные помещения – Арутюнян Е. М.; 

– помещения под бассейном – Арутюнян Е. М.. 

7. Ответственным за пожарную безопасность постоянно следить за противопожарным 

состоянием закрепленных помещений, ежедневно проверять противопожарное состояние 

перед их закрытием. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя заведующего 

по АХЧ  Арутюнян Елену Михайловну. 

 

Заведующий МАДОУ № 301                                                             Н.И. Евтеева 

 

С приказом ознакомлен(а) 

 


	/
	Российская Федерация    
	муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 301»

		2023-09-01T17:07:51+0300
	Евтеева Нелли Ибрагимовна




